
1 

 

 

Smlouva o vytvoření uměleckého výkonu,  

udělení souhlasu s užitím uměleckého výkonu a další spolupráci 

 

Smluvní strany: 

 

RedHead music s.r.o. 

zastoupená:   Michalem Novákem, jednatelem 

se sídlem:   Tusarova 791/31, Holešovice (Praha 7), 170 00 Praha 

IČO: 02489881 

DIČ: CZ02489881 

zapsaná u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 220021 

kontakt booking: Tomáš Staněk 777 091 447 

kontakt office: Anna Freund Lima 725 786 537 

kontakt technická produkce: Cyril Hořánek 603 439 233  

/dále jen „Objednatel“/ 

 

a 

 

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. 

zastoupená:   RNDr. Václavem Dernerem, ředitelem 

se sídlem:   Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 27 50 42 47  

DIČ: CZ 27 50 42 47 

Plátce DPH  (hlavní činnosti se jedná o plnění osvobozené od DPH dle par. 61 pís.e českého Zákona o 

DPH) 

Bankovní spojení: 35-7873770217 / 0100      Komerční banka Hradec Králové 

/dále jen „FHK“/  

 

FHK je jakožto právnická osoba oprávněna k uzavření této smlouvy, protože vykonává majetková práva 

FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s. na základě smluvních vztahů s výkonnými umělci.  

 

uzavírají podle § 2358 a násl., § 2586 a násl. a dalších relevantních ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, a zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, tuto  

 

 
smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu,  

udělení souhlasu s užitím uměleckého výkonu a další spolupráci 

 

 

I. Úvodní ustanovení; Předmět smlouvy 

 

 

1. Objednatel je plně svéprávnou právnickou osobou, která mimo jiné organizačně zajišťuje pro hudební 

skupinu Lucie projekt s názvem „LUCIE V OPEŘE“, který se uskuteční v termínu 28.9. 2022 – 6.11. 

2022 (dále jen „Projekt“). V rámci Projektu jsou plánovány následující koncerty kapely Lucie za 

doprovodu symfonického orchestru: 
 

A. OSTRAVA:  

a. Koncert: Ostravar Aréna: 28. 9. 2022 od 20:00 hod (předběžný čas, může se měnit).  

 

 



2 

B. PRAHA: 

a. Koncert: O2 Aréna: 12.10.2022 od 20:00 hod (předběžný čas, může se měnit). 

 

C. BRATISLAVA:  

a. Koncert: Zimný štadión Ondreja Nepelu, Odbojárov 9, Bratislava: 20.10.2022 od 20:00 

hod (předběžný čas, může se měnit). 

 

D. PARDUBICE:  

a. Koncert: Enteria Arena: 26.10.2022 od 20:00 hod (předběžný čas, může se měnit). 

 

E. BRNO:  

a. Koncert: Winning Group Arena: 5.11. 2022 od 20:00 hod (předběžný čas, může se měnit).  

 

- ad hoc koncerty mimo turné „ LUCIE V OPEŘE“ domlouvané dle případných poptávek (VIP akce, 

atd.) s tím, že termíny budou vždy předem vzájemně domluveny.  

 

(dále jen souhrnně „Turné“ nebo jednotlivě „Koncert“). 

 

FHK se zúčastní níže uvedených zkoušek za účelem co nejlepšího provedení uměleckých výkonů 

v rámci Turné.   

 

Místo a datum konání společné zkoušky v Ostravě: 27.9. 2022 v maximální délce 4 hodin, ideálně v 

odpoledních hodinách po nazvučení kapely. Další zkouška: 28.9. 2022 (časový rozestup mezi generální 

zkouškou a koncertem musí být minimálně 2 hodiny) - generální zkouška před Koncertem.  

Zkoušky FHK s dirigentem –26.9. 2022 bez přítomnosti kapely  

 

Další zvukové zkoušky vždy před každým koncertem v daném místě konání.  

 

Datum, čas i místo zkoušek se mohou po dohodě mezi Objednatelem a FHK měnit, s tím, že taková 

změna musí být dohodnuta oběma smluvními stranami minimálně 1 měsíc předem 

 

2. V rámci Turné budou kapelou Lucie, FHK a případně dalšími výkonnými umělci interpretována 

hudební díla – skladby uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy s tím, že uvedená Příloha č. 1 může být ze 

strany Objednatele aktualizována (dále jen souhrnně „Skladby“ nebo jednotlivě „Skladba“). 

Předmětem této smlouvy je v souvislosti s realizací Projektu na jedné straně závazek FHK vytvořit dále 

specifikovaný umělecký výkon a poskytnout Objednateli licenci k užití tohoto uměleckého výkonu, a 

na druhé straně závazek Objednatele zaplatit FHK odměnu za vytvoření uměleckého výkonu a za 

udělení souhlasu s jeho užitím specifikovaným v této smlouvě. Výkonní umělci FHK vytvoří umělecký 

výkon jako umělecké těleso, a to s následujícím názvem: Filharmonie Hradec Králové.  

  

 

II. Vytvoření výkonu 

 

1. Objednatel má zájem, aby FHK pro účely Projektu zajistila prostřednictvím jednotlivých výkonných 

umělců provedení hudebních děl v rámci Koncertů, tj. zajistila vytvoření uměleckého výkonu ve formě 

hry na hudební nástroje výkonnými umělci u hudebních děl, jejichž seznam je v Příloze č. 1. Počet 

výkonných umělců, kteří budou provádět umělecké výkony a jejich rámcový soupis s možností 

alternace je v Příloze č. 2 této smlouvy s tím, že budou v Příloze č. 2 uvedeny počty a rozdělení 

výkonných umělců  pro Koncerty v halách a případně pro ad hoc koncerty (VIP akce).  

 

(dále též společně jako „umělecký výkon“ nebo „výkon“).  



3 

 

2. FHK se zavazuje, že za účelem řádné realizace provedení uměleckých výkonů zajistí nastudování 

hudebních děl uvedených v Příloze č. 1 a bude respektovat pokyny Objednatele a Kryštofa Marka 

jakožto dirigenta hudebního tělesa tvořeného skupinou Lucie a symfonickým orchestrem, případně 

dalšími výkonnými umělci (např. sbor, atd.), kteří bude interpretovat na Koncertech Skladby.  

 

III. Licence 

 

1. FHK uděluje Objednateli souhlas v níže uvedeném rozsahu: 

 

⮚ ke sdělování výkonu veřejnosti v rámci Turné formou přímého rozhlasového, televizního a 

internetového (streaming) přenosu (živé vysílání),  

⮚ k tomu, aby sám zaznamenal nebo udělil třetí osobě svolení k zaznamenání výkonu i jakékoliv 

jeho části, a to všemi v úvahu připadajícími formami záznamu, včetně záznamu obrazového, 

zvukového a zvukově obrazového (dále jen společně jako „Zaznamenaný výkon“); 

⮚ k tomu, aby užil Zaznamenaný výkon či jeho libovolnou část:  

o v neomezeném rozsahu co do technologie i způsobu užití dle ustanovení § 71 zák. č. 121/2000 

Sb., autorského zákona, tj. zejména: 

▪ rozmnožování Zaznamenaného výkonu na jakémkoliv nosiči (včetně např. CD, DVD, Blu-

Ray apod.) i v nehmotné podobě (včetně elektronických rozmnoženin); 

▪ rozšiřování rozmnoženin Zaznamenaného výkonu; 

▪ pronájem rozmnoženin Zaznamenaného výkonu; 

▪ půjčování rozmnoženin Zaznamenaného výkonu; 

▪ sdělování Zaznamenaného výkonu veřejnosti všemi způsoby, zpřístupňování veřejnosti 

prostřednictvím sítě elektronických komunikací (internet) s možností shlédnutí 

(„streaming“), provozování ze záznamu a jeho přenos, vysílání rozhlasem nebo televizí, 

přenos rozhlasového a televizního vysílání a provozování rozhlasového a televizního 

vysílání; 

o v neomezeném rozsahu co do počtu (množství) užití; 

o v neomezeném rozsahu co do území, tj. bez omezení šíření; 

o na dobu trvání majetkových práv FHK ve vztahu k výkonu specifikovanému v této smlouvě.  

o Objednavatel se zavazuje, že na vyžádání poskytne FHK záznamy z koncertů pro archivní účely 

FHK. 

 

 

2. FHK uznává, že všechny Zaznamenané výkony, ať už původní či upravené jsou výhradním majetkem 

Objednatele.  

 

3. Objednatel je oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoliv změny, úpravy, doplnění, 

spojení nebo jiné zásahy do Zaznamenaného výkonu a užít takto upravený Zaznamenaný výkon ve 

shora uvedeném rozsahu. Zaznamenaný výkon může být mimo jiné zařazen do jiných uměleckých 

výkonů, autorských děl i dalších záznamů, včetně rozhlasových a televizních pořadů a ve spojení s nimi 

(včetně označení provozovatele televizního vysílání a dalších obvyklých prvků) dále užit v celé 

uvedené šíři. 

 

4. FHK uděluje touto smlouvou exkluzivní a výhradní souhlas Objednateli k převodu práv, získaných 

touto smlouvou, ať již zcela nebo částečně, bez dalšího na třetí subjekt (formou postoupení licence i 

udílení jednotlivých podlicencí), včetně práva dalšího převodu.  

 

5. FHK se zavazuje, že práva poskytnutá touto smlouvou neposkytne jiné osobě. 

 

6. Sjednává se, že Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít.  

 

 



4 

 

 

 
   

 

 

IV. Propagace 

 

1. FHK dává touto smlouvou Objednateli dále souhlas, aby za účelem propagace Turné užil oficiální 

název Filharmonie Hradec Králové a tam, kde je to obvyklé, tak i oficiální logo a případné promo 

materiály (foto, video, audio, texty), které FHK Objednateli předá k výše uvedenému účelu propagace 

Turné. Smluvní strany se domluví na rozsahu uvedených materiálů a termínu jejich dodání Objednateli, 

který však musí být nejpozději do 14 dnů od žádosti Objednatele.  

 

2. Objednatel prohlašuje, že bude Turné a spolupráci s FHK za účelem co nejlepšího výsledku Turné 

propagovat rámcově níže uvedeným způsobem:  

● sepsání a distribuce tiskové zprávy o Turné Lucie v Opeře s možností vložení citace vedení FHK 

do textu. Tisková zpráva bude distribuována na více než 500 novinářů z oblastí kultura, hudba, 

regionální zpravodajství.  

● možnost rozhovoru pro zástupce FHK v regionálním nebo celostátním médiu 

● informace o FHK v rozhovorech skupiny Lucie 

● uvedení FHK v dalších promo materiálech – plakáty, billboardy, inzeráty a sociálních sítích 

skupiny Lucie 

 

V. Odměna 

 

1. Objednatel se zavazuje, že zaplatí FHK konečnou odměnu za vytvoření výkonu dle této smlouvy v níže 

uvedených jednotlivých částkách za jednotlivé Koncerty:  

      

A. OSTRAVA:  

a. Koncert: Ostrava 28.9.2022 – částka: 100.000,- Kč bez DPH 

B. PRAHA: 

a. Koncert O2 Aréna: 12.10.2022 – částka: 100.000,- Kč bez DPH 

C. BRATISLAVA:  

a. Koncert: 20.10.2022 – částka: 100.000,- Kč bez DPH 

D. PARDUBICE:  

a. Koncert: 26.10.2022 – částka: 100.000,- Kč bez DPH 

E. BRNO:  

a. Koncert: 5.11. 2022 – částka: 100.000,- Kč bez DPH 

 

Nárok na zaplacení jednotlivé vyčíslené odměny za každý Koncert vzniká FHK pouze v případě, že se 

příslušný Koncert uskutečnil a ze strany FHK byly provedeny v rámci daného Koncertu výkony dle této 

smlouvy. FHK vystaví fakturu vždy po odehraném Koncertu, ve kterém byly ze strany FHK provedeny 

výkony dle této smlouvy. Smluvní strany se však dohodly, že pokud bude kterýkoli z Koncertů zrušen 

z důvodů stojících na straně Objednatele, i v případě, že se Objednatel rozhodne nevyužít FHK pro 

provedení daného Koncertu, kdykoli v době kratší 30-ti dnů před konáním daného Koncertu, pak má 

FHK nárok na náhradu za zrušený Koncert z důvodu rezervace termínu ve výši 50% odměny.  

 

Nad rámec odměny stanovené výše se Objednatel zavazuje uhradit FHK za souhlas s pořízením 

zvukového či zvukově-obrazového záznamu kteréhokoli z Koncertů či všech Koncertů a za práva 



5 

v rozsahu dle této smlouvy, tj. za Licenci uvedenou v článku III. této smlouvy a všechna další oprávnění 

v této smlouvě s Licencí související, jakož i za oprávnění uvedená v článku IV. odst. 1 této smlouvy 

odměnu ve výši:  

 

50.000,- Kč + DPH  

 

FHK má právo na uhrazení této odměny, respektive je oprávněna vystavit příslušný daňový doklad po 

ukončení posledního z Koncertů.    
   

 K odměně stanovené v odst. 1 tohoto článku bude připočteno DPH v platné sazbě a výši daně podle 

příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, pokud je FHK plátcem DPH  

 

2. Splatnost faktur FHK uvedených v předešlém odstavci 1 bude vždy činit 30 dní ode dne jejich doručení 

Objednateli.  

 

3. Zaplacením odměny stanovené v odst. 1 tohoto článku jsou vypořádány veškeré finanční i jiné nároky 

FHK vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.  
 

 

VI. Zvláštní ujednání 

 

1. Objednatel se zavazuje, že na vlastní náklady zajistí dopravu FHK na všechna koncertní vystoupení 

(Ostrava, Praha, Bratislava, Pardubice, Brno). FHK se zavazuje dopravu smluvně zajistit s dopravcem a 

fakturovanou částku za dopravu přefakturovat Objednateli.  

 

Objednatel se zavazuje zajistit kvalitní ubytování – nutno konzultovat předem a zaslat odkazy na 

ubytovací zařízení k odsouhlasení ze strany FHK (v rozsahu dle Přílohy č. 3 v lokacích: Ostrava - 27. 

na 28. a z 28. na 29. 9. 2022 a Bratislava z 20. na 21.10. 2022).  

 

2. Objednatel se zavazuje, že na své náklady zajistí řádné technické vybavení místa uměleckého 

vystoupení:  židle bez područek: 45 ks 

dostatečné osvětlení pódia 

šatny (čisté, vytápěné, hlídané) dělené na pány / dámy  

pitný režim (voda a káva), občerstvení v podobě studeného bufetu 

volné vstupenky na každý koncert v počtu 10 ks a do Pardubic v počtu 20 ks 

přístup techniků orchestru 2 hodiny před začátkem jakékoli zkoušky 

 

3. V případě, že FHK neprovede umělecký výkon bez zavinění Objednatele v rámci daného Koncertu, 

ztrácí nárok na odměnu v rámci příslušného Koncertu.  

 

4. FHK se zavazuje, že bude respektovat pokyny Objednatele či Objednatelem pověřených osob za účelem 

řádného provedení výkonu dle podmínek této smlouvy. 

 

5. FHK se zavazuje, že bude respektovat pokyny Kryštofa Marka, jakožto osoby pověřené Objednatelem 

k řízení orchestru, za účelem řádného provedení výkonu dle podmínek této smlouvy  
 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu lze vypovědět či od ní odstoupit pouze za podmínek stanovených v obecně závazných 

předpisech nebo v této smlouvě. 

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že FHK poruší ustanovení této smlouvy 

týkající se řádného provedení výkonů či účasti na zkouškách. Odstoupení musí být učiněno písemně a 



6 

doručeno FHK. Účinky odstoupení Objednatele od této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o 

odstoupení.  

 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran přijímá po jednom. 

 

4. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 

smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu s právními normami 

a účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu 

nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

 

5. Tuto smlouvu je možné změnit pouze písemnou formou, přičemž podpisy zástupců obou stran musí být 

na téže listině. 

 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že jim jakékoli závazky vůči třetím osobám nebrání v uzavření této 

smlouvy. 

 

7. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 

není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

 

8. Na důkaz porozumění a souhlasu s celým obsahem i jednotlivostmi této smlouvy připojují zde smluvní 

strany své podpisy           

 

 

Příloha 1: Seznam skladeb 

Příloha 2: Seznam umělců (přehled hudebních nástrojů) ze strany FHK 

Příloha 3: Ubytování a doprava (Ostrava + Bratislava) – rozsah 

 

 

V Praze dne ……….. 2022 

 

 

 

………………………….. 

RedHead music s.r.o. 

Objednatel 

V Praze dne ……… 2022 

 

 

 

………………………….. 

RNDr. Václav Derner 

Ředitel FHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


